五步独言

090. 喜忌篇

091. 继善篇

092. 六神篇

093. 气象篇

094. 渭泾论

095. 定真篇

096. 五行元理消息赋

097. 五行生克赋

098. 一行禅师天元赋

099. 捷驰千里马赋

100. 络绎赋

101. 玄机赋

102. 憎爱赋

103. 万金赋

104. 相心赋

105. 仙机赋

106. 金玉赋

107. 人鉴论

108. 渊源集说

109. 妖祥赋

110. 幽微天干赋

111. 人元消息赋

112. 地支赋

113. 病源赋

白话译文

《神峰通考》全书目录共收录一百一十三篇，脉络分明，层次递进。

开篇以"五星正说"与"五星谬说"对举，体现作者张楠辨伪纠偏的立场——先立正论，再驳谬误，是典型的批

判性写作结构。继而论及合婚、子平总论、动静、盖头、六亲等基础理论，构成命理学的认知框架。

第十一篇至第五十二篇为格局专论，收录正官、偏官、财星、印绶、阳刃等常规格局，以及飞天禄马、六

乙鼠贵、曲直仁寿等特殊格局，合计四十余种，是全书核心。格局（命局组合形态）的判断，直接决定命

运走向的解读路径。

第五十三篇以后转入实用方法论，包括论大运（人生阶段运势）、论太岁（年度流年影响）、起八字诀